ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE
– AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 27.03.04/2023 – TIPO: MENOR
PREÇO POR ITEM – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
São João do Jaguaribe torna público que se encontra à disposição dos interessados o
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27.03.04/2023, cujo objeto é AQUISICAO DE
VEÍCULO - TIPO AMBULÂNCIA - TIPO FURGÃO JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE, sendo o Recebimento das Propostas até o dia
13/04/2023, às 08:00; abertura das propostas e inicio da sessão de disputa de preços no dia
13/04/2023 a partir das 09:00 (horário de Brasília). O referido Edital poderá ser adquirido no
endereço eletrônico https://bbmnetlicitacoes.com.br/ e no portal de licitações do TCE: www.
tce.ce.gov.br/licitacoes a partir da data desta publicação. São João do Jaguaribe - CE, 27
de março de 2023. José Carlos Chaves Monteiro - Presidente da Comissão de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE - A Comissão
Permanente de Licitação de São João do Jaguaribe comunica aos interessados o resultado da FASE
DE HABILITAÇÃO referente à Tomada de Preços nº 27.02.01/2023, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DA
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO REJUNTADO EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE
SÃO JOÃO DO JAGUARIBE - PT Nº 1082493-80 - JUNTO À SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE
SÃO JOÃO DO JAGUARIBE, declarando HABILITADOS os licitantes: 1. A. F. OLIVEIRA DA SILVA – ME;
2. ARCTURO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; 3. C V TOMÉ SERVIÇOS ME; 4. CLEZINALDO
S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES – EPP; 5. CONSTRUTORA LIMOEIRENSE; 6. CRP COSTA
CONSTRUÇÃO; 7. DM DA SILVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES; 8. ELETROCAMPO SERVIÇOS
E CONSTRUÇÕES LTDA; 9. F. MARCIO DE A. MEDEIROS (MARTEX SERV E CONSTRUÇÕES);
10. G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – EPP; 11. HR SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
EIRELI – EPP; 12. IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; 13. KLF SERVIÇOS; 14. META EMP.
E SERV. DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI – ME; 15. MV2 SERVIÇOS DE ENGENHARIA
LTDA; 16. RAFAEL ANDRADE DE SOUSA VEÍCULOS; 17. REMC CONST. & EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIA LTDA – EPP; 18. S & T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA LTDA –
ME; 19. ZENEDI ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUÇÕES – EPP. A Comissão de licitação
declara aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea “a” da Lei 8666/93. São João
do Jaguaribe, 27 de março de 2023. José Carlos Chaves Monteiro - Presidente da CPL.

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Prosseguimento de Licitação Pregão Eletrônico Nº
0002160223 - PE. O Pregoeiro, torna público que a partir das 15h do dia 29/03/2023, no endereço

licitação, cujo objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de licença de uso de
sistema informatizado incluindo implantação e treinamento, visando dar efetividade ao Sistema

junto a Prefeitura. Maiores Informações: na sede da Comissão de Licitação com endereço Rua

pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes.e www.bll.org.br. Max Ronny Pinheiro.

Fornecedora EngeLog Locações e Serviços LTDA
Torna público que requereu à Superintendência Estadual do Meio Ambiente – SEMACE a al-
teração da Licença Ambiental por Adesão e Compromisso para coleta e transporte de cargas
perigosas, produtos perigosos ou inflamáveis. Realizado dentro do estado do Ceará. O trans-
porte será realizado através dos veículos de placas: - (PLACAS: PMM 8G37 e SBQ 1I47), na
operação realizada no município de São Gonçalo do Amarante – Pecém. Licença com validade
de 03 (três) anos. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e
Instruções de Licenciamento da SEMACE.

A empresa POLO CONSTRUÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
sob o n.º 16.973.969/0001-89, com sede na Rua Projetada 09, nº 770, Bairro Gereraú, CEP:
61.880-000, Itaitinga/CE, vem a público NOTIFICAR os(a) clientes abaixo relacionados, de
acordo com os artigos 32 e 49 da Lei n.º 6.766/79, para que compareçam à sede da empresa
para regularizar a situação financeira referente ao(s) Contrato(s) de Promessa de Compra e
Venda, no prazo máximo e improrrogável de 30 (trinta) dias, sob a pena de rescisão do(s)
referido(s) instrumento(s) contratual(ais), ficando os(a) clientes devidamente CONSTITUÍ-
DO(A)(S) EM MORA e a consequente resolução automática do Contrato, sem a necessidade
de nova notificação: ANTÔNIO MICHAEL PEREIRA DA SILVA, CPF: ***.867.54*-**, QUADRA
11, LOTE T11; CARLIANA NOBRE DE AQUINO SILVA, CPF: ***.834.74*-**, QUADRA 13, LOTE
T06; JOÁS JERÔNIMO ALVES, CPF: ***.515.01*-**, QUADRA 11, LOTE T22.

através de seu representante legal, o Sr. Christian Carmen Gomes Machado com valor global

Presidente  da Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos
interessados, Edital, cujo objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de assessoria

disponibilização de sistema de acompanhamento e controle, gerenciando as avenças em execução,

Prefeitura Municipal de Quixeramobim. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação

empresas: ARN Construções Ltda; Sertanus Serviços e Locações Ltda EPP; Águia Construções
e Incorporações Ltda; e Arcturo Construções e Serviços Ltda; e foram inabilitadas as empresas:

Comercio e Serviços Ltda; Energy Serviços Ltda e Abrav Construções, Serviços, Eventos e

-

-

de Licenciamento da AMABE.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

A Diretoria da Associação dos Servidores da EMA-
TERCE – ASSEMA, no uso de suas atribuições legais
e estatutárias, vem, com base nos artigos 20, 21 e
24, do seu Estatuto, convocar os(as) associados(as)
em gozo de seus direitos  sociais, para apresentação
e exame das contas da Diretoria  da ASSEMA do ano
de 2022 e Pareceres do Conselho Fiscal do referido
ano. A Assembleia realizar-se-á em primeira convo-
cação às 9 horas do dia 17/04/2023, na sede da
Assema, sito a rua Padre Guerra, nº 1575, Parque-
lândia, Fortaleza, Ceará. Não atingindo o quórum
mínimo estatutário às 10 horas em segunda convo-
cação conforme preceitua o seu estatuto.

Fortaleza, 28 de Março de 2023
A DIRETORIA